

CORONEL MARTINS - GALVÃO - IRATI - JUPIÁ - NOVO HORIZONTE - QUILOMBO - SÃO BERNARDINO - SÃO LOURENÇO DO OESTE

MUNICÍPIO: QUILOMBO - SC
OBRA: REDUTOR DE VELOCIDADE
LOCAL: CENTRO QUILOMBO
ÁREA:

SINAPI REFERÊNCIA: 04/2021

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

| Item | Descrição dos Serviços | Quant. | Unid. | Valores (R\$) | | % Item | Total do Item (R\$) | Referência SINAPI |
|------------|---|--------|-------|----------------------|----------|----------------|---------------------|-------------------|
| | | | | Unitário | Total | | | |
| 1.0 | LOMBADA 01 - RUA JOÃO GOULART | | | | | | | |
| 1.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M ² | 11,40 | M2 | 2,53 | 28,84 | 1,11% | | 96402 |
| 1.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,76 | M3 | 1.245,01 | 946,21 | 36,30% | | 95995 |
| 1.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 114,00 | TXKM | 0,51 | 58,14 | 2,23% | | 93596 |
| 1.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 3,72 | M2 | 16,87 | 62,76 | 2,41% | | 72947 |
| 1.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 57,95% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | Total do Item | | 100,00% | 2.606,59 | |
| 2.0 | LOMBADA 02 - RUA MATILDE ALBA PEDOTT | | | | | | | |
| 2.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M ² | 11,33 | M2 | 2,53 | 28,66 | 1,10% | | 96402 |
| 2.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,76 | M3 | 1.245,01 | 946,21 | 36,31% | | 95995 |
| 2.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 114,00 | TXKM | 0,51 | 58,14 | 2,23% | | 93596 |
| 2.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 3,70 | M2 | 16,87 | 62,42 | 2,40% | | 72947 |
| 2.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 57,97% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | Total do Item | | 100,00% | 2.606,07 | |
| 3.0 | LOMBADA 05 - RUA DOM PEDRO I | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|------------|--|--------|------|----------|----------------------|----------------|-----------------|---------------|
| 3.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 8,55 | M2 | 2,53 | 21,63 | 1,37% | | 96402 |
| 3.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,57 | M3 | 1.245,01 | 709,66 | 44,98% | | 95995 |
| 3.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 85,50 | TXKM | 0,51 | 43,61 | 2,76% | | 93596 |
| 3.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 2,82 | M2 | 16,87 | 47,57 | 3,01% | | 72947 |
| 3.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 2,00 | UND | 377,66 | 755,32 | 47,87% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 1.577,79 | |
| 4.0 | LOMBADA 06 - RUA DOM PEDRO I | | | | | | | |
| 4.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 16,20 | M2 | 2,53 | 40,99 | 1,34% | | 96402 |
| 4.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 1,08 | M3 | 1.245,01 | 1.344,61 | 43,80% | | 95995 |
| 4.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 162,00 | TXKM | 0,51 | 82,62 | 2,69% | | 93596 |
| 4.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 5,38 | M2 | 16,87 | 90,76 | 2,96% | | 72947 |
| 4.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 49,21% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 3.069,62 | |
| 5.0 | LOMBADA 07 - RUA DOM PEDRO I | | | | | | | |
| 5.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 4,50 | M2 | 2,53 | 11,39 | 0,59% | | 96402 |
| 5.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,30 | M3 | 1.245,01 | 373,50 | 19,21% | | 95995 |
| 5.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 45,00 | TXKM | 0,51 | 22,95 | 1,18% | | 93596 |
| 5.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 1,50 | M2 | 16,87 | 25,31 | 1,30% | | 72947 |
| 5.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 2,00 | UND | 377,66 | 755,32 | 38,85% | | COMPOSIÇÃO |
| 5.6 | TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL | 15,00 | UND | 50,38 | 755,70 | 38,87% | | SICRO 5213362 |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 1.944,17 | |
| 6.0 | LOMBADA 12 - RUA JOAÇABA | | | | | | | |
| 6.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 12,00 | M2 | 2,53 | 30,36 | 1,14% | | 96402 |

| | | | | | | | | |
|------------|--|--------|------|----------|----------------------|----------------|-----------------|------------|
| 6.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,80 | M3 | 1.245,01 | 996,01 | 37,36% | | 95995 |
| 6.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 120,00 | TXKM | 0,51 | 61,20 | 2,30% | | 93596 |
| 6.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 4,00 | M2 | 16,87 | 67,48 | 2,53% | | 72947 |
| 6.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 56,67% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 2.665,69 | |
| 7.0 | LOMBADA 14 - TRAVESSA CHAPECÓ | | | | | | | |
| 7.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 17,25 | M2 | 2,53 | 43,64 | 1,38% | | 96402 |
| 7.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 1,15 | M3 | 1.245,01 | 1.431,76 | 45,16% | | 95995 |
| 7.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 172,50 | TXKM | 0,51 | 87,98 | 2,77% | | 93596 |
| 7.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 5,73 | M2 | 16,87 | 96,67 | 3,05% | | 72947 |
| 7.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 47,64% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 3.170,69 | |
| 8.0 | LOMBADA 15 - RUA EUCLIDES BENJAMIN BODANESE | | | | | | | |
| 8.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 11,55 | M2 | 2,53 | 29,22 | 1,11% | | 96402 |
| 8.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,77 | M3 | 1.245,01 | 958,66 | 36,56% | | 95995 |
| 8.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 115,50 | TXKM | 0,51 | 58,91 | 2,25% | | 93596 |
| 8.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 3,84 | M2 | 16,87 | 64,78 | 2,47% | | 72947 |
| 8.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 57,61% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 2.622,21 | |
| 9.0 | LOMBADA 16 - ACESSO SANTO GRIGOL | | | | | | | |
| 9.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 6,98 | M2 | 2,53 | 17,66 | 1,80% | | 96402 |
| 9.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,70 | M3 | 1.245,01 | 871,51 | 88,90% | | 95995 |

| | | | | | | | | |
|-------------|--|--------|------|----------|----------|----------------------|----------------|-----------------|
| 9.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 105,00 | TXKM | 0,51 | 53,55 | 5,46% | | 93596 |
| 9.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 2,23 | M2 | 16,87 | 37,62 | 3,84% | | 72947 |
| | | | | | | Total do Item | 100,00% | 980,34 |
| 10.0 | LOMBADA 17 - RUA CLARA B. BROCH | | | | | | | |
| 10.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 12,30 | M2 | 2,53 | 31,12 | 1,15% | | 96402 |
| 10.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,82 | M3 | 1.245,01 | 1.020,91 | 37,89% | | 95995 |
| 10.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 123,00 | TXKM | 0,51 | 62,73 | 2,33% | | 93596 |
| 10.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 4,09 | M2 | 16,87 | 69,00 | 2,56% | | 72947 |
| 10.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 56,07% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | | Total do Item | 100,00% | 2.694,40 |
| 11.0 | LOMBADA 21 - RUA VITALINO BUSNELLO | | | | | | | |
| 11.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 12,30 | M2 | 2,53 | 31,12 | 1,15% | | 96402 |
| 11.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,82 | M3 | 1.245,01 | 1.020,91 | 37,89% | | 95995 |
| 11.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 123,00 | TXKM | 0,51 | 62,73 | 2,33% | | 93596 |
| 11.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 4,09 | M2 | 16,87 | 69,00 | 2,56% | | 72947 |
| 11.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 56,07% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | | Total do Item | 100,00% | 2.694,40 |
| 12.0 | LOMBADA 22 - RUA VITALINO BUSNELLO | | | | | | | |
| 12.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 12,30 | M2 | 2,53 | 31,12 | 1,15% | | 96402 |
| 12.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,82 | M3 | 1.245,01 | 1.020,91 | 37,89% | | 95995 |
| 12.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 123,00 | TXKM | 0,51 | 62,73 | 2,33% | | 93596 |
| 12.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 4,09 | M2 | 16,87 | 69,00 | 2,56% | | 72947 |

| | | | | | | | | |
|-------------|--|--------|------|----------|----------------------|----------------|-----------------|------------|
| 12.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 56,07% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 2.694,40 | |
| 13.0 | LOMBADA 24 - ACESSO SANTO GRIGOL | | | | | | | |
| 13.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 14,55 | M2 | 2,53 | 36,81 | 2,63% | | 96402 |
| 13.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,97 | M3 | 1.245,01 | 1.207,66 | 86,28% | | 95995 |
| 13.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 145,50 | TXKM | 0,51 | 74,21 | 5,30% | | 93596 |
| 13.4 | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 4,80 | M2 | 16,87 | 80,98 | 5,79% | | 72947 |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 1.399,66 | |
| 14.0 | LOMBADA 25 | | | | | | | |
| 14.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 11,25 | M2 | 2,53 | 28,46 | 1,10% | | 96402 |
| 14.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,75 | M3 | 1.245,01 | 933,76 | 36,00% | | 95995 |
| 14.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 112,50 | TXKM | 0,51 | 57,38 | 2,21% | | 93596 |
| 14.4 | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 3,75 | M2 | 16,87 | 63,26 | 2,44% | | 72947 |
| 14.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 58,25% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 2.593,50 | |
| 15.0 | LOMBADA 29 - RUA CESAR LUIS SIEGA | | | | | | | |
| 15.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 12,00 | M2 | 2,53 | 30,36 | 1,14% | | 96402 |
| 15.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,80 | M3 | 1.245,01 | 996,01 | 37,37% | | 95995 |
| 15.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 120,00 | TXKM | 0,51 | 61,20 | 2,30% | | 93596 |
| 15.4 | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 3,97 | M2 | 16,87 | 66,97 | 2,51% | | 72947 |
| 15.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 56,68% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 2.665,18 | |
| 16.0 | LOMBADA 30 - RUA CESAR LUIS SIEGA | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|-------------|--|--------|------|----------|----------------------|----------------|-----------------|------------|
| 16.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 12,15 | M2 | 2,53 | 30,74 | 1,15% | | 96402 |
| 16.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,81 | M3 | 1.245,01 | 1.008,46 | 37,63% | | 95995 |
| 16.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 121,50 | TXKM | 0,51 | 61,97 | 2,31% | | 93596 |
| 16.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 4,03 | M2 | 16,87 | 67,99 | 2,54% | | 72947 |
| 16.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 56,37% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 2.679,80 | |
| 17.0 | LOMBADA 31 - TRAVESSA PADRE SANTO F. GUERRA | | | | | | | |
| 17.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 8,55 | M2 | 2,53 | 21,63 | 0,93% | | 96402 |
| 17.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,57 | M3 | 1.245,01 | 709,66 | 30,42% | | 95995 |
| 17.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 85,50 | TXKM | 0,51 | 43,61 | 1,87% | | 93596 |
| 17.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 2,82 | M2 | 16,87 | 47,57 | 2,04% | | 72947 |
| 17.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 64,75% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 2.333,11 | |
| 18.0 | LOMBADA 32 - ACESSO CENTRAL AURI BODANESE | | | | | | | |
| 18.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 10,50 | M2 | 2,53 | 26,57 | 2,63% | | 96402 |
| 18.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,70 | M3 | 1.245,01 | 871,51 | 86,26% | | 95995 |
| 18.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 105,00 | TXKM | 0,51 | 53,55 | 5,30% | | 93596 |
| 18.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 3,48 | M2 | 16,87 | 58,71 | 5,81% | | 72947 |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 1.010,34 | |
| 19.0 | LOMBADA 33 - RUA EUCLIDES BENJAMIN BODANESE | | | | | | | |
| 19.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 5,85 | M2 | 2,53 | 14,80 | 0,71% | | 96402 |
| 19.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | 0,39 | M3 | 1.245,01 | 485,55 | 23,41% | | 95995 |

| | | | | | | | | |
|--|--|----------|---|----------|----------------------|---|------------------|---------------|
| 19.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 58,50 | TXKM | 0,51 | 29,84 | 1,44% | | 93596 |
| 19.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 1,94 | M2 | 16,87 | 32,73 | 1,58% | | 72947 |
| 19.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 2,00 | UND | 377,66 | 755,32 | 36,42% | | COMPOSIÇÃO |
| 19.6 | TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL | 15,00 | UND | 50,38 | 755,70 | 36,44% | | SICRO 5213362 |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 2.073,94 | |
| 20.0 | FAIXA ELEVADA 103 - AVENIDA PRIMO ALBERTO BODANESE | | | | | | | |
| 20.1 | PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M² | 108,60 | M2 | 2,53 | 274,76 | 1,35% | | 96402 |
| 20.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019 | 13,58 | M3 | 1.245,01 | 16.907,24 | 83,16% | | 95995 |
| 20.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | 2.037,00 | TXKM | 0,51 | 1.038,87 | 5,11% | | 93596 |
| 20.4 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | 35,60 | M2 | 16,87 | 600,57 | 2,95% | | 72947 |
| 20.5 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO | 4,00 | UND | 377,66 | 1.510,64 | 7,43% | | COMPOSIÇÃO |
| | | | | | Total do Item | 100,00% | 20.332,08 | |
| Valor Total da Obra | | | | | | | 64.413,98 | |
| O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA EM R\$ 64.413,98 (Sessenta e quatro mil quatrocentos e treze reais com noventa e oito centavos). AOS VALORES UNITÁRIOS FORAM APLICADOS UM BDI DE 26,40%. | | | | | | | | |
| QUILOMBO - SC, 07 DE JUNHO DE 2021. | | | | | | | | |
| RESPONSÁVEL TÉCNICO Engº Civil Amarildo M. Ribeiro | | | RESPONSÁVEL TÉCNICO Engº Civil Bruna Henrique | | | PREFEITO MUNICIPAL Silvano de Pariz | | |